ПРОТОКОЛ № 2
заседания Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при

администрации Нефтеюганского района

город  Нефтеюганск                                                                          24 мая 2017 г.
каб. 418                                                                                               16-00
Председательствовал:

	Кудашкин Сергей Андреевич
	Заместитель председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района - Первый заместитель главы района

Присутствовали члены комиссии
	Любиев Николай Алексеевич
	Заместитель директора департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса – заместитель председателя комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района

	Вовк Иван

Николаевич

	Заместитель начальника ОГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району

	Кофанова Ольга Александровна
	Заместитель директора  Департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района

	Букий Андрей Владимирович

	Заместитель директора филиала в г.Сургуте казенного учреждения «Управление автомобильных дорог» Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Маркин Андрей Витальевич
	Начальник отдела организации работ по содержанию и сохранности, развитию и ремонту автомобильных дорог   филиала в городе Нефтеюганске Федерального казенного учреждения «Федеральное управление автомобильных дорог «Урал» Федерального дорожного агентства»

	Стройлов Сергей  Александрович

	Директор филиала № 4 АО «ГК «Северавтодор»

	Юношева Кристина Владимировна

	Начальник отдела по транспорту и дорогам Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса

	Приглашенные:

	Бочко Алла Анатольевна

	глава гп Пойковский

	Архипов Альберт Вячеславович
	глава сп Каркатеевы

	Ахметзянова Наталья Викторовна

	глава сп Салым

	Колпащиков Александр Алексеевич
	глава сп Куть-Ях

	Светлаков  Андрей Владимирович

	глава сп Сентябрьский

	Куликов Владимир Юрьевич

	глава сп Сингапай

	Фоменкина Наталья Николаевна

	глава сп Лемпино

	Сочинский Борис Владимирович
	глава сп Усть-Юган

1. О создании безопасных условий для движения пешеходов, обустройство пешеходных переходов средствами регулирования и принимаемых мерах по приведению в безопасное состояние участков дорог на маршрутах следования детей в общеобразовательные учреждения.
Исполнение предписаний ОГИБДД ОМВД по Нефтеюганскому району, выданных по результатам комиссионной проверки УДС в рамках мероприятия «Безопасные дороги Югры»
(Вовк И.Н., А.А.Бочко, В.Ю.Куликов, А.А.Колпащиков, А.В.Светлаков)
          Решили:

1.1. Главам поселений Нефтеюганского района в целях обеспечения безопасности  движения пешеходов продолжить осуществлять ежемесячный  мониторинг за соответствием  обустройства пешеходных переходов  средствами организации дорожного движения.
Акты обследования пешеходных переходов, фотоматериалы, а также информацию о принимаемых мерах по устранению выявляемых в процессе эксплуатации недостатков направлять в отдел по транспорту и дорогам ДСиЖКК НР.
Срок: ежемесячно, до 16 числа.
1.2. Главам поселений Нефтеюганского района, Департаменту строительства и жилищно коммунального комплекса выполнить обновление разметки пешеходных переходов к началу учебного 2017-2018 года.
Срок: до 20 августа 2017
1.3. Главам поселений Нефтеюганского района  с целью своевременного устранения эксплуатационных недостатков на улично - дорожной сети, предоставить в ОГИБДД ОМВД по Нефтеюганскому району список контактов и ФИО лиц, ответственных за содержание (ремонт) дорог.
Срок: до 20 июля 2017
2.  О профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
(О.А.Кофанова)
        Решили:

2.1. Департаменту образования и молодежной политики Нефтеюганского района изучить имеющийся опыт муниципальных образований по внедрению новейших педагогических технологий с целью реализации  Концепции непрерывного обучения несовершеннолетних основам дорожной безопасности.
Срок: до 3 июля 2017 года
2.2. Департаменту образования и молодежной политики Нефтеюганского района

предусмотреть в плане работы на  2017-2018 учебный год мероприятия, направленные на достижение целевых показателей Концепции обеспечения безопасности детей и подростков в Нефтеюганском районе.
Срок: до 20 августа 2017 года

         3. О реализации мероприятий по контролю за движением тяжеловесного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования и возмещении ущерба, причиняемого этими транспортными средствами.
(А.В.Маркин, А.В.Букий, К.В.Юношева)
Решили:
3.1. Отделу по транспорту и дорогам Департамента строительства и жилищно-коммунального комплекса Нефтеюганского района рассмотреть вопрос по обустройству площадки для весового контроля транспортных средств на автомобильной дороге «Подъездная автодорога к п.Усть-Юган».
Срок:  до 30 августа 2017 г.
3.2. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Нефтеюганскому району усилить контроль за соблюдением требований по перевозке тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов на подъездных дорогах к муниципальным образованиям Усть-Юган и Каркатеевы.

Срок:  октябрь 2017 г.

4. О ходе исполнения решения Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации Нефтеюганского района.
(Василевская М.Б.)

4.1  Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколами заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при  администрации Нефтеюганского района.

Протокол № 4 от 26 декабря 2016 года

Пункты   1.1.1.; 2.2
Протокол № 1 от  17 февраля 2017 года

Пункты 1.2.; 1.3.; 1.5.
Заместитель председатель комиссии
по обеспечению безопасности дорожного движения
при администрации Нефтеюганского района
Н.А.Любиев
Секретарь комиссии
М.Б.Василевская